02.994.717/0001-21 - LOCADORA MARTINS E OLIVEIRA EIRELI. Objeto:
Prorrogação de prazo ao contrato nº 479/19-00. prorrogação da vigência do contrato n°
479/2019 por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 26/07/2021
a 26/07/2022. O valor mensal do contrato nº 479/2019 é de r$ 50.653,10 (cinquenta mil
seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos) mensais, perfazendo o valor global
estimado de r$ 607.837,14 (seiscentos e sete mil oitocentos e trinta e sete reais e quatorze
centavos), para os 12 meses referentes à nova etapa contratual. Gestora: fernanda
gimenez machado fae, diretora de administração e finanças-substituta.. Vigência:
26/07/2021 a 26/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 607.837,14.

[...]

vigência e de execução de serviço com reflexo financeiro positivo ao contrato 786/2018.
prazo de prorrogação de vigência 27/07/2021 à 27/01/2022, prazo de prorrogação de
execução de serviço 27/07/2021 à 27/01/2022. Valor total atualizado: perfazendo um valor
a pi de r$ 9.345.708,29 (nove milhões, trezentos e quarenta e cinco mil setecentos e oito
reais e vinte e nove centavos) para dar suporte financeiro no período de vigência do
contrato.. Vigência: 27/07/2021 a 27/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
9.345.708,29. Data de Assinatura: 23/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2021).
DIRETORIA EXECUTIVA

[...]

50600.007624/2016-32 e, tendo tomado conhecimento da decisão judicial
proferida nos autos do Agravo de Instrumento n. 1033262-89.2019.4.01.0000
em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, resolve SUSPENDER as
penalidades de ADVERTÊNCIA E MULTA CONTRATUAL no valor de R$ 201.855,65
(duzentos e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco
centavos), valor atualizado até outubro de 2019, publicadas no DOU de 28 de
janeiro de 2021, Seção 3, pág. 78, aplicadas ao CONSÓRCIO
ATERPA/SERVENG/MAIA MELO, formado pelas consorciadas CONSTRUTORA
ATERPA S/A (CNPJ nº 17.162.983/0001/65), empresa líder, SERVENG-CIVILSAN

[...]

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR, Diretor de
Infraestrutura Rodoviária - Substituto, assistido pelo Coordenador Geral de Manutenção e
Restauração Rodoviária/DIR, Sr. ALLAN MAGALHÃES MACHADO. VALOR: O valor do
presente Termo de Execução Descentralizada passa de R$ 21.593.061,56 (vinte e um
milhões, quinhentos e noventa e três mil e sessenta e um reais e cinquenta e seis
centavos) para R$ 24.796.323,42 (vinte e quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil
e trezentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) em decorrência do aumento de
R$ 3.203.261,87 (três milhões, duzentos e três mil, duzentos e sessenta e um reais e
oitenta e sete centavos). FUNDAMENTO LEGAL: a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio
de 2000, no art. 57, § 1º, inciso I c/c com o art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993; no Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007, no Decreto nº 6.428 de 14 de abril de